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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION : PRESTACIGN DE SERVICIOS PARA EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION SERVIDA EN SITIO O ENTREGADA ENPACADA

PARA LA ATENCION Y ACOMPARAMIENTO DIURNO PARA PERSONAS MAYORES EN LOS CENTROS VIDA GERONTOLOGICOS

PROPONENTE: PIMIENTA CATERING Y EVENTOS S.A.S

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

REQUISITO TECNICO SOLICITADO REQUISITO FOLIO | CUMPLE/NO | OBSERVACIONES
PRESENTADO CUMPLE
Anexo 5. Cumple
P
Concepfo sanitario
favorable menos a un afio 66 Cumple
Plan de saneamiento bésico | 68 - 95 Cumple
Experiencia no Inferior a 5
afios, reconocidos en el
medio, que cumpla con la
ITEMS [ELEMENTO DESCRIPCION CANTIDAD | | normatividad vigente para la
Alimentacion compuesta por almuerzo y 0:3'“"0"]6“ sewkl:! ?;
refrigerio de acuerdo a minuta patrén, con dimenfocion Y emds -
opgam 1: alimentacién Isubco?\tra(ada + normas que apliquen y en | 55765 Cumple
1 ALMUERZO 40 B: ' J id , 116.021 todo caso, serdn los
modo B» transportadayy servida en sitioy responsables de garantizar el
con posibilidad de modo C: transportada cumplimiento  de  las
empacada como se indica en las ET Anexo Hficaci técnicas
Refrigerio completo- para las asambleas de én y nutiicién
familiares (acompafiante, cada 3 meses 1) lsta de intercambio
2 REFRIGERIOS | 01212 sesiones, minuta de refrigeriocve, | °° || propuesta para la minvta | 53 Cumple
ver Anexo 8 minuta patron :‘I‘"’é: e
Empaque biodegradable para almuerzo, lan de saneamiento basico
EMPAQUE X del proveedor con matriz de
3 iODEARADABLE modo de entrega‘C. Transportada empacada | 77.740 dosificacién de productos 68 Cumple
como se indica en ET anexo quimicos
Cerfificados mensuales de
tumigacién de la planta 96 Cumple
Cerificados de idoneidad de
la empresa encargada de la 98 Cumple
fumigacién
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remagcos e | 104 | Cumple

Rmees::l:;:: microblolégicos 106 Cumple

Cronograma de fumigacién m Cumple

de la planta de produccién

Certificado de Idoneidad del
laboratorio encargado de los 112 Cumple
rasireos &

Cronograma de
capacitacién continua para

el personal manipulador de 14 Cumple
alimentos

Evidencia de capacitacion
mensual  del  personal 116 Cumple
de alimentos

Documentos de los vehiculos
fos cuales hansportardn la
alimentacién ( concepto
sanitarlo y matricula de los

mismos); estos deben de 18 Cumple
cumplir con la normatividad
vigente para el ransporte de
alimentos

Anexo é. Compromiso de
cumplimiento de CUMPLE
fécnicas.

C Ana Gaechalpndiesvee 6.
ANA CAROLINA GUTIERREZ GANAN
Ingeniera De Alimentos



EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO METROSALUD
REQUISITOS FINANCIEROS PROPONENTES

AGOSTO 2023

'CONVOCATORIA PUBLICA

[SUMINISTRO DE ALIMENTACION SERVIDA EN SITIO O ENTREGADA EMPADA PARA LA ATENCION Y ACONPARAMIENTO DIURNO PARA PERSONAS MAYORES

EN LOS CENTROS DE VIDA GERONTOLOGICOS

PROPONENTES INDICADGRES
20% VALOR CUMPLECON .
NOMBRE uquioez CAPITALDE TRABAIO | VALOR PROPUESTA DELA DOCUMENTOS €
PROPUESTA
PiviENTA CATERING Y
VENTOS 54 260 4% 2182418530 3041961555,00 | 608392311 s
2 HABILITADOS =

[ F¥}

] 21 70%

[ 21 20% del valor total presentada

FORMULAS INDICADORES
PIMIENTA CATERING Y EVENTOS SAS
juQuIDEZ
\CTIVO CORRIENTE 3.546.692.161
JPASIVO CORRIENTE 1.364.273.631)
[ENDEUDAMIENTO
JTOTAL PASIVOS X 100 2.136.389.918
JroaLacnivos 3.986.828.272]
jcapITAL DE TRABAJO
JACTIVO CORRIENTE 3.546.692.161
[PASIVO CORRIENTE 1.364.273.631
'VALOR DE LA PROPUESTA 3.041.961.555
'DOCUMENTOS FINANCIEROS 7o 3 g
E@ EE 2022, certi o Legal y por contador Publico. Para el

Balance, tanto el o 1 Pasitp ¥ no corriente st




DIURNO PARA LAS

MAYORES EN LOS CENTROS DE VIDA

[Codigo: | PAGSFRAT ]
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T Taed Metrosalud.
'OBJETO DE SELECC DIRECTA PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ALIMENTACION SERVIDA EN SITIO O ENTREGADA EMPACADA PARA LA Al

EVALUACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILTANTES

IOPONENTE: PIMIENTA CATERING Y EVENTOS S.A.S. NIT 901014800-5

REQUISTTO JURIDICO SOLICITADO

REQUISTTO PRESENTADO

CUMPLE/NO
CuMPLE

nte
legal o de aiguien debidamente focultado. B1 conterido de la carta de
presentocion de la propuesta debe comesponder al texto del modelo que

LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO METROSALUD en estos Témminos de

Si ko propuesta se hace mediante apoderado. el poder deberd ser claro y
expresoy justado a o Ley.

Au’umo la corla de presentacion de

representante legal, identificado con
cedua de ciudadania N
1.128.479.366.

N/A

7 feriore )

Los Proponentes deben suscribir el formato de declaracién de muitas y
sanciones donde deben inserdar la informacion sobre muttas y sancione
impuestas por Enfidades Estatales

Se presenta cerfificado fimado por el
Representonfe  Legal  donde
manifiesta no contar con multas o
sanciones.

Compromiso Anficomupcion (Anexo N° 3)

Los e 3 . ido en el

Legol.

confra la comupcion.

Formato conocimiento persona Juridica (SARLAFT CIRCULAR 009 DE 2016)
(Anexo 4)

fomato de
establece

aseg de cada una de las
ransocciones que reakaon los erons nafurales y koS con Genes 36
iene vinculo Contractual o legal.

B proponente deberd diigencior el onexo

firmado por parte del Representante
Legaly con huella original.

4% CUMPLE

ORSERVACIONES.
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Metrosalud.

Aviorzocion de la junta drectva © Gsamblea de Socios.

En el caso de Que la propuesta sea por un valor mayor ol autorizado en los
Estavlos d o perona uridico. ol repreentante legal que fima la propuesia
junta

Directiva. o de 'odos los on sea el caso

No fiene fimifaciones ni festicciones
enrazén de la naturaleza del proceso
ni lo cuantia del mismo conforme o

N/A

‘Centiicado de pago de parafiscales y aporte a la seguidad social de sus
‘empleados.

Si el proponente es una persona juridica deberd acreditar el pago de los

aportes por sus trabojodores a los sislemas de salud, fiesgos profesonales.

de Compensacién Fomiicr, SENA e ICBF, mediante constancia

mupuelrevwﬁscaibhubim sinolohay, puaheplasemmlelegul
contrato.

seis (6)
50, Ley 789 de 2002 “Reforma Laboral).

Se presenta certificado de pazy salvo
de oportes parafiscales y seguidad
social, fimado por el Representante
Legol

CUMPLE

En el evento de que los proponentes sean personas juridicas de derecho

privado, debertn acreditar su existencia y representacién legal, mediante

ceriicado_que paa el efecto expida ko Cémara de Comercio
duracién,

del representante para actuar @ nombre de la persona juidica, expedido
dentro de i i Esla

Se presenta Cerlificado de Exstencia
¥ Representacion legal de la Cémara
de Comercio de Medelin del 27-06-
23. La empresa fiene dentro de su
objeto social actividades como la
Organizocion de  convenciones y
eventos catedng para

exigencia apicard pora cada uno de 10s integrantes del consorcio o unién
temporal, odalidad.

eventos,  reaizacién,  monlaje.
produccién y logisiica de eventos
PUblicos y pivados.

1015

Garantia de seriedod de lo propuesia

A ko propuesta deberd odjuntarse una Garantia de Seriedad, otorgada por un
banco o una Compofia de Seguros legaimente autorizada pora funcionar en
Colombia, con domiciio enla ciudod de Medelin.

Lo vigencio de lo Garonfio de Sefiedad de la propuesta ser de cuatro (04)

meses contodos o partir de ko fecha de Cierre de la Invitacion enfiéndase por

1ol ko fecho de I enirega de ko propuesta. La Garantia de Seriedad de la
alor 10% del volor fotal de

la propuesto

Aporta Garanfia Unica del 01 de
agosto de 2023, N° 65-44-101223344,
de Aseguradora Seguros del Estodo,
fomador PIMIENTA  CATERING Y
EVENTOS S.AS. Nit vo!ouaoo-s
Beneficiario:  ESLE.

Vigencia: 02-08-2023 hcs'a 1012202
Valor Asegurado: $304.196.155, 10%,
del valor de su oferta econdmica.

1619

CUMPLE




EACS RN}
o ___
o 13/05/2020

-

FORMATO EVALUACION JURIDICA DE OFERTAS

(03) meses), emifido por lo PROCURADURIA GENERAL DE LA NACJON de
conformidad con lo consagrado en el arficulo 174 de la Ley 734 de 2002

T “ Metrosalud
[Pégina: 3ded trosalud,
Regisiro Unico de Proponentes
Presenta certificado actuaizado del
8 x (RUP), expedido | 20-062023.
porla Camara de Comercio. 2043 CumPLE
La inscripcion el proponente debe estar vigente en los téminos establecidos
por el Decreto 1082 de 2015.
. Adjunta folocopia de la Ceduia de
. T— . Cadude JUAN CAMILO SUAREZ
Ciudadania. L < b RIVER, Legal, con
meaome la presentacion de la copia de su pasaporte, y s se encueniran Cocio s cudaans . 126:479-386: 445 CUMPLE
en Colombio, mediante la presentacién de la copia de la
Cec de Bxroriera expocida por 1o autotdad coomblona compeione o
Visa de Residente.
Ceriiicado de anlecedentes Judiciales:
£ proponente. sea que aCfie Como PeroNa natural, COMO CoNSOrcio o urién
temporal, deberd aportar copia de dicho documento, con vigencia no mayor s adunté. Se  consuls
o un (1) afio, respecto del mismo o de coda persona natural que inlegra el Coricado hicil do ta Codo de NIA CumPLE Se consuita por parte
Consorco o uicn fempora. Pora el Goso de peronas urdicas, guomente | Representante gl de ko ESE
aportar copio del mi METROSALUD
X Se debe anexar ceriicadén | No_se _odunie,  Se _ comsuli
Croetics po 10 CONTRALORA NAGIONAL Loy 610 s T00%. At 4oy 2on | Corfado de. ia Gadsar el
vigencia no moyor o fres (03] meses. donde se establezca que el oferente no | Representante Legal Y.
aparece en el boletin de responsables fiscoles. Esta observacion fambién es | la persona juidica N/A CUMPE | Se consulta por parte
véida para los miembros |megronws de Consorcios o Uniones Temporales y a
porael Legal d METROSALUD
Cerfiicado de Anfecedentes Dixcipinarios: Fora personas nafurales y 10dos 10s | No 56 GGjunia.  Sa _ comsull
infegrantes de consorcios o uniones temporales y para el representante Legal | Cerliicado de la Ceduia g
de las personas juridicas, deberdn presentar cerificado de antecedentes | Representante Legal Se consuta por pare
{nomayora res NIA CUMPE |de ko ESE
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Metrosalud.

impuestas por virtud del articulo 183 del Codigo Nacional de Policio, Ley 1801
de 2016, Gel representante legol de lo persona juridica individual de los
representantes legales de 10s consorcios y/o uniones temporales que von a
participar en el presente proceso.

No se adjunté. Se comsultd
Certificado de la Ceduia del
Representonte Legal Y-
la persona juridica

N/A

CUMPLE

Se consufta por porte
o ESE
METROSALUD

—_—

David Ricardo Gérnex Cuonos

Salud Publica (Contratista)

Abogodo
ES.E. METROSALUD



